
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Socio Assistenzi. del Cuneese.  Responsabile Procedimento: Laura Baudino (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
    
 
 
 
 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

del Responsabile del  
SERVIZIO PERSONALE 

 
 

N. 428    del 16/07/2024 
 

 
 
  
 

Oggetto: 
Avviso di mobilità interna volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Assistente 
Sociale”, da assegnare al Servizio Sociale, Minori e Famiglie, Progetto 
“Genitorialità Positiva” - Presa d'atto dei verbali e nomina vincitore. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Socio Assistenzi. del Cuneese.  Responsabile Procedimento: Laura Baudino (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
- Premesso quanto segue: 
 

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 24 gennaio 2024 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, in conformità a quanto 
disposto dall’articolo 6 del decreto legislativo n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021. 

Nel richiamato Piano Integrato di Attività e Organizzazione è stata delineata la 
Programmazione triennale 2024-2026 del fabbisogno del personale, prevedendo, fra l’altro, 
nell’ottica della riorganizzazione dei servizi e di razionalizzazione dell’organico, di avviare, 
all’occorrenza, procedure selettive volte a coprire posti resisi vacanti utilmente assorbibili, previo 
eventuale cambio di profilo professionale, da parte di risorse interne aventi i requisiti necessari. 

A fronte del prossimo avvio del progetto “Genitorialità Positiva” è stato ritenuto opportuno 
avviare una procedura selettiva volta a coprire un posto con profilo di “Assistente Sociale” – Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D) da parte di risorse interne aventi i 
requisiti necessari. 

In considerazione di quanto sopra, con determinazione dirigenziale n. 352 del 17 giugno 
2024 è stata attivata la procedura di selezione pubblica in oggetto, approvando il relativo avviso. 

Con determinazione dirigenziale n. 353 del 17 giugno 2024 è stata costituita la 
commissione esaminatrice che, a norma dell’articolo 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese – Titolo IX Accesso agli 
impieghi, risulta così composta: 
 Manassero Giulia – Direttore Generale del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese - 

Presidente, 
 Brignone Mariagrazia – Funzionario titolare di E.Q. del Servizio Socio Sanitario del Consorzio 

– esperta, 
 Re Barbara – Funzionario titolare di E.Q. del Servizio Sociale, Minori e Famiglie del 

Consorzio – esperta. 
Entro il termine delle ore 12:00 del 2 luglio 2024, indicato nell’avviso di selezione quale 

ultimo termine per la ricezione delle domande, sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione. 
Il colloquio previsto nell’avviso è stato effettuato in data 15 luglio 2024. 
A conclusione delle prove, la commissione esaminatrice ha ritenuto idonea la candidatura 

della dipendente Politano Barbara. 
- verificata la regolarità della procedura, così come emerge dal verbale della commissione 

esaminatrice n. 1 del 15 luglio 2024 [colloquio], agli atti del Servizio Personale;  
- visti: 

- la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

- il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, di cui all’articolo 169 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali”, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 in data 10 
gennaio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Socio Assistenzi. del Cuneese.  Responsabile Procedimento: Laura Baudino (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- richiamata la “Convenzione tra Comune di Cuneo e il Consorzio Socio Assistenziale del 
Cuneese per il supporto nella gestione congiunta di servizi consortili”, così come approvata 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione numero 99 del 25 agosto 2021; 

- dato atto che con la firma apposta al presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e attesta la correttezza dell’azione amministrativa a norma dell’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs 267/00; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto delle risultanze del verbale della commissione esaminatrice della selezione per 
la copertura mediante mobilità interna volontaria di n. 1 posto di “Assistente Sociale”, da 
assegnare al Servizio Sociale, Minori e Famiglie, Progetto “Genitorialità Positiva” n. 1 del 15 
luglio 2024 [colloquio], agli atti del Servizio Personale; 

2. di dichiarare vincitrice della selezione di cui all’oggetto la dipendente Politano Barbara; 
3. di stabilire che l’assegnazione al nuovo incarico avrà decorrenza dalla data decisa dalla 

Responsabile del Servizio Sociale, Minori e Famiglie; 
4. di dare altresì atto che responsabile del procedimento è la sottoscritta, Responsabile del 

Servizio Personale. 
 

  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TARDITI PATRIZIA 
Firmato Digitalmente 

 
 
 


